Terre : Hugues comparoît enfin
,

» mel , sed plus vice tertiâ , ut

refuse de faire aucune satisfaction, » antè conspectum cjus veniens

,

et se retire. Les Pairs et tous les » prsesentibus comparibus suis , in

Nobles qui avoient assisté à ce » rectum staret de injustitid sua,

Plaids , le condamnent tout d'une » ( et quidem ) sub nomine terne

voix, et son fief est confisqué. » suxet in fidelitate quam jura-

» verat. Ad ultimum antè conspectum Domini sui , prsesentibus com-

» paribus suis venit, sed rectum facere nolens, recessit. CJndè compares

» ejus et aiii quàmplurimi nobiles qui communi utriusque causa huic

» Placito interfuére , Hugonem reum vacantes , terram quam de Epis-

» copo tenebat^ ei abjudicavére ».

L' 4.voué assistoit aux Plaids gé- Ex Historiâ Monasterii S. ihid. p. 636.

néraux de l'Abbaye de S. Hubert : Huberti , Placitorum generalium

les Juges sont nommés Echevins

,

ejusdem Cœnobii , quibus ter in

et c'est à eux seuls qu'il appartient anno tantitm intererant Advocati,

de fixer, l'amende. On voit aussi Judices nomine Scabinorum do-

des Echevins juges dans la Cour de nàbantur , eorumque solorum ar-

justice de Berg, et dans celle d'Ar- bitrio Vadium determinabatur

dres et de S. Omer. On a pu re- solvendum. Scabini quoque ju-

marquer que le terme de Pair étoit dicum munere fungebantur in

deslors en usage
,

pour désigner Curiis Bergensibus , Ardensïbus ibid.ppAOe.

ceux d'une même condition et les et Audomarensibus. Cxteriim ne-

Vassaux qui relevoient immédia- cesse non est Lectorem monere

tement d'un même Seigneur. Paris vocabulum jam tiim ad de-

signandos homines paris conditionis vel pari clicntelix, gradu ejusdem

Domini Vassallos usurpatum fuisse.

Lorsque la Cause étoit obscure

,

In Causis obscuris , ciim in va- Dueiium

,

_j.„ 1 • 't. • j. 1' • . T. 7 .-.. sive singulare
et que les avis etoient partages , on nas scntentias abibant Judices , certamen.

la faisoit décider par le duel. C'est Monomachid dirimebantur lites.

ce qui arriva dans le Procès entre Quod , ex Libro Mirac. S. Bene-

l'Abbaye de S. Benoît sur-Loire et ^^^^^^ contigit in Causa Floria-

un Seigneur nommé Isembard, au cen.vem Abbatem. inter et Militem

sujet d'un Serf. On ordonna le nomine Isembardum de Servo quo- Tom. ii. p.

combat entre le Serf et le Cham- ^^"^ ^"i"-^ parentes Floriacensis

pion de ce Seigneur. C'étoit enco- Cœnobii juris fuerant. « Tandem,

re une Cause obscure que celle de » { ait Scriptor), multis prias exa-

cette prétend Lie sorcière accusée » cti^ conventiculis , adjudicatum